
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  Kontakty mezi střední Evropou a severní Itálií ve starší době železné 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  PhDr. Trefný Martin, Ph.D. (řešitel, akademický pracovník) 

Mgr. Dominika Schmidtová člen řešitelského týmu (student) 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 
Náplní tohoto projektu bylo uskutečnit dvě studijní cesty do Německa a Itálie k prohloubení 

znalostí o studovaném tématu. Získané poznatky byly částečně využity pro diplomovou práci 

studentky “Artefakty středoevropské provenience starší doby železné v italském prostředí v 

kontextu s absolutně datovatelnými nálezy“, která byla v minulém roce úspěšně obhájena. 

Závěrem celého projektu je publikování samostatné studie, na které se prozatím pracuje.  

 

Cesta do knihovny Römisch-Germanisches Zentralmuseum v Mohuči (dále jen RGZM) byla 

úspěšně realizována v květnu 2018. Podle plánu byla v knihovně RGZM studována odborná literatura, 

která není běžně dostupná v českých knihovnách týkající se především italské archeologie. Práce v 

knihovně probíhala každý den pobytu obvykle přibližně od 9:00-20:00. Byl navázán kontakt s 

odbornými pracovníky RGZM a ostatními badateli, což také dopomohlo Katedře archeologie 

k navázání vzájemné výměny vědeckých publikací. Týdenní cesta po severu Itálie byla úspěšně 

realizována v srpnovém termínu. Podle plánu byla navštívena vybraná muzea v severní Itálii 

(Archeologické muzeum v Miláně, Archeologické muzeum Como, Archeologické muzeum v Budriu, 

Muzeum a archeologický park Marzabotto, Archeologické muzeum v Mantově, Archeologická 

expozice ve Vigevanu). Také byl navázán kontakt s odbornými pracovníky muzeí (v Oderzu, Padově a 

Bologni), která nebylo možné s časových důvodů možné navštívit.  

Stav výstupu: rozpracovaný 

 
Připravovaným výsledkem bude článek vycházející hlavně z poznatků diplomové práce studentky 

mapující konkrétní příklady importů v kontextu s lokálním materiálem severoitalským. Zřetel 

bude brán především na artefakty s potenciální materiální i kulturní hodnotou, které byly 

předmětem obchodu nebo směny mezi severoitalským a středoevropským prostředím. Prozatím 



2 

 

není jisté, zda výstup bude publikován v anglickém či českém jazyce. Mezi zvažovanými 

periodiky jsou Studia Hercynia či Auriga (obě FF CUNI). 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 7 000 Kč  7 000 Kč  

Materiální náklady - - 

Služby - - 

Cestovné 26 412 Kč 29 916 Kč 

CELKEM 33 412 Kč 36 916 Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Čerpáno v souladu s rozpočtem 

 

Materiální náklady: --- 

 

Služby: --- 

 

Cestovné: V průběhu druhé cesty se neplánovaně navýšily náklady na cestovné, protože byla 

kvůli úspoře cesty zvolena letecká doprava nikoli autobus, jak bylo v původní přihlášce. Také 

z důvodu letní sezóny byly ceny dražší, než bylo předpokládáno. Dotace byla navýšena se 

souhlasem hodnotící komise k pokrytí nákladů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  18.12.2018 15:05:11 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po účtech s 

pohyby 

  

       

Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2133 

  

SPEV - Kontakty mezi stř.Evropu...... 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2018 / 12 

                          

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011/18 30.11.2018 

    

9 920,00 

 

0,00 Mzdy 2018/11 

MZD/0301/00012/18 17.12.2018 

    

1 080,00 

 

0,00 Mzdy 2018/12 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU   11 000,00   0,00 11 000,00 

             521 Mzdové náklady           11 000,00   0,00 11 000,00 

             549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0346/00040/18 16.5.2018 

    

25 916,00 

 

0,00 studijní pobyt 2018 Schmidtová 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   25 916,00   0,00 25 916,00 

             549 Jiné ostatní náklady         25 916,00   0,00 25 916,00 

             Náklady celkem             36 916,00   0,00 36 916,00 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

   



4 

 

Počáteční stav 

        

0,00 

 MAN/0910/00005/18 5.2.2018 

    

0,00 

 

36 916,00 Specifický výzkum na VŠ 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   36 916,00 36 916,00 

             691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   36 916,00 36 916,00 

             Výnosy celkem             0,00   36 916,00 36 916,00 

             Hospodářský výsledek k 2018 / 12:               0,00 

                          

Náklady za vybrané:           36 916,00     36 916,00 

Výnosy za vybrané: 

       

36 916,00 36 916,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: 

    

0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03**|05** ) 

        Činnost: 

  

( ***|***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2133   ( *|* ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2019   

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

PhDr. Trefný Martin, Ph.D. 

 

 

Mgr. Dominika Schmidtová 


